
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ст. 
ЗЕЛЕНЧУКСКОЙ» 

«О назначении ответственных» 

Руководствуясь п. 7.2.4.11 ст. 16 ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 «ОБ общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
На основании Положения от 20.03.2025 «Об организации языковой и 
социокультурной адаптации детей иностранных граждан в МБОУ «СОШ № 5 
ст. Зеленчукской» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Скрягину Светлану Михайловну учителя русского языка и 
литературы, Яковлеву Валентину Алексеевну учителя начальных 
классов ответственными за работу с детьми мигрантами, 
обучающимися в МБОУ «СОШ № 5 ст. Зеленчукской»и их законными 
представителями; 

2. Утвердить план работы с детьми мигрантами на 2024-2025 учебный 
год; 

3. Хубиеву Аминат Магомет-Аминовне - заместителя директора по УР, 
назначить ответственной за исполнением приказа. 

Приказ 

л 
21.03.2025 г №21 

Н. А. Мелешко 


